

Jensen Byg ApS
Allegade 13, 2. sal
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 29217874

Årsrapport for 2015/2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17/02 2017



Karsten Jensen
Dirigent

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af håndværksvirksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets overskud efter skat på kr. 394.593 er tilfredsstillende, men dog ikke stort nok til at reetablere egenkapitalen fuldt ud.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Regnskabsåret 2016/2017 er begyndt godt med gode kendte opgaver, og ledelsen forventer et overskud der kan sikre fuld reetablering af egenkapitalen.

GENERELT

Årsregnskabet for Jensen Byg ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen beløbsmæssig effekt på egenkapitalen.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følger af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, operationel leasing, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald.

Deposita

Deposita måles til anskaffelsespris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. OKTOBER TIL 30. SEPTEMBER

	2015/16	2014/15
Bruttofortjeneste	1.843.303	249.850
1 Personaleomkostninger	-1.031.079	-1.243.205
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-126.958	-74.126
Andre driftsomkostninger	-92.218	0
Driftsresultat	593.048	-1.067.481
Andre finansielle indtægter	0	448
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-44.487	-28.295
Andre finansielle omkostninger	-35.212	-22.317
Resultat før skat	513.349	-1.117.645
Skat af årets resultat.....	-118.756	238.800
Årets resultat	394.593	-878.845
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat.....	394.593	-878.845
Disponeret i alt	394.593	-878.845

AKTIVER

	2016	2015
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.380	224.903
Indretning af lejede lokaler	775.735	255.041
Materielle anlægsaktiver	943.115	479.944
Deposita	129.312	129.743
Finansielle anlægsaktiver	129.312	129.743
Anlægsaktiver	1.072.427	609.687
Råvarer og hjælpematerialer	106.960	45.000
Varebeholdninger	106.960	45.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	971.748	1.060.249
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	106.128	0
Andre tilgodehavender	83.806	21.103
Udskudt skatteaktiv	0	202.422
Periodeafgrænsningsposter	51.760	25.633
Tilgodehavender	1.213.442	1.309.407
Likvide beholdninger	534.371	16.800
Omsætningsaktiver	1.854.773	1.371.207
Aktiver	2.927.200	1.980.894

PASSIVER

	2016	2015
Anpartskapital.....	125.000	125.000
Overført resultat.....	-172.231	-566.824
2 Egenkapital	-47.231	-441.824
Hensættelse til udskudt skat	22.462	0
Hensatte forpligtelser	22.462	0
Kreditinstitutter.....	0	318.624
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.482.676	774.491
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.174.367	1.081.191
Anden gæld	287.797	206.283
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	7.129	42.129
Kortfristede gældsforpligtelser	2.951.969	2.422.718
Gældsforpligtelser.....	2.951.969	2.422.718
Passiver.....	2.927.200	1.980.894
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	2015/16	2014/15
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	982.051	1.144.029
Pensioner	14.876	54.956
Andre omkostninger til social sikring	34.152	44.220
	<u>1.031.079</u>	<u>1.243.205</u>

Det samlede antal beskæftigede udgør 3 personer.

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
2 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	-566.824	394.593	-172.231
	<u>-441.824</u>	<u>394.593</u>	<u>-47.231</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler beliggende Kornmarksvej 12-20, 2605 Brøndby. Lejemålet har en opsigelsesfrist på 3 måneder, svarende til en huslejeforpligtelse på t.kr. 40.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler beliggende Allégade 13, 2., 2000 Frederiksberg. Lejemålet har en opsigelsesfrist på 3 måneder efter 1. januar 2019. Huslejeforpligtelsen pr. 30.9.2016 udgør t.kr. 748.

Selskabet har indgået en flexleasingaftale vedrørende Mercedes personbil. Leasingaftalen der løber over 12 måneder, har en restforpligtelse på 7 måneder eller ca. t.kr. 30.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jensen Byg Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen er ikke endeligt opgjort ved udarbejdelse af nærværende regnskab for Jensen Byg ApS, men opgøres i Jensen Byg Holding ApS's regnskab, hvortil vi henviser.

Selskabet har pr. 30. september 2016 via Sydbank A/S udstedt arbejdsgarantier for t.kr. 79. Derudover gælder almindelige garantiregler for øvrigeleverede ydelser og udførte arbejder i henhold til branchenormen.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.